parecer elaborado nos termos do n o 1 do artigo 3 0 da Portaria n o 371-A/2011, de 23 de Junho,
relativamente à necessidade de se proceder à aquisição de serviços para Transporte Urbano no
Circuito Histórico da Cidade de Abrantes - período experimental - Dezembro de 2011, no valor
de 3.520,88€ (três mil quinhentos e vinte euros e oitenta e oito euros). - 51846

Deliberação: Por unanimidade, aprovar o referido parecer, relativamente à aquisição de
serviços para Transporte Urbano no Circuito Histórico da Cidade de Abrantes - período
experimental - Dezembro de 2011, no âmbito do projeto acima referenciado.

[...]

parecer elaborado nos termos do n o 1 do artigo 3 0 da Portaria n o 371-A/2011, de 23 de Junho,
relativamente à necessidade de se proceder à aquisição de Serviços para Transporte Urbano
no Circuito Histórico da Cidade de Abrantes para 2012, no valor de 67.860,00€ (sessenta e
sete mil oitocentos e sessenta euros). - 51861

Deliberação: Por unanimidade, aprovar o referido parecer, relativamente à aquisição de
serviços para Transporte Urbano no Circuito Histórico da Cidade de Abrantes para 2012.

Aos respectivos serviços para os devidos efeitos.

A propósito os pontos 13 e 14 da ordem de trabalhos, os Vereadores eleitos do PSD, António

[...]

parecer elaborado nos termos do n o 1 do artigo 3 0 da Portaria n o 371-A/2011, de 23 de Junho,
relativamente à execução de estudo geológico e geotécnico na zona de implantação da obra a
realizar, no âmbito do projeto "Construção do Centro Escolar da Encosta Sul - Abrantes", no
valor de 11.250,00€ (onze mil duzentos e cinquenta euros). - 49370

Deliberação: Por unanimidade, aprovar o referido parecer geológico e geotécnico na zona de
i mplantação da obra a realizar, no âmbito do projeto "Construção do Centro Escolar da Encosta
Sul - Abrantes".

Aos respectivos serviços para os devidos efeitos.

[...]

N O 19 - Proposta de Deliberação da Presidente da Câmara, remetendo para aprovação,
parecer elaborado nos termos da Portaria 4-A/2011, de 3 de Janeiro, com vista à renovação do
contrato de prestação de serviços de publicidade, conforme contrato celebrado com o Jornal de
Abrantes, no valor de 7.200,00€ (sete mil e duzentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em
vigor. - 51415

Deliberação: Por maioria, com os votos contra dos vereadores do PSD, António Belém Coelho
e Elsa Maria Cardoso, aprovar o referido parecer, com vista à renovação do contrato de
prestação de serviços de publicidade, celebrado com o Jornal de Abrantes.

[...]

N O 20 - Proposta de Deliberação da Presidente da Câmara, remetendo para aprovação,
parecer elaborado nos termos da Portaria 4-A/2011, de 3 de Janeiro, com vista à renovação do
contrato de prestação de serviços de publicidade, conforme contrato celebrado com o Jornal "A

Barca", no valor de 5.760,00€ (cinco mil setecentos e sessenta euros), acrescido de IVA à taxa
legal em vigor. - 51380

Deliberação: Por maioria, com os votos contra dos vereadores do PSD, António Belém Coelho
e Elsa Maria Cardoso, aprovar o referido parecer, com vista à renovação do contrato de
prestação de serviços de publicidade, celebrado com o Jornal "A Barca".

[...]

N° 21 - Proposta de Deliberação da Presidente da Câmara, remetendo para aprovação,
parecer elaborado nos termos da Portaria 4-A/2011, de 3 de Janeiro, com vista à renovação do
contrato de prestação de serviços de publicidade, conforme, celebrado com a Rádio Tágide, no
valor de 7.560,00€ (sete mil quinhentos e sessenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em
vigor. - 51643

Deliberação: Por maioria, com os votos contra dos vereadores do PSD, António Belém Coelho
e Elsa Maria Cardoso, aprovar o referido parecer, com vista à renovação do contrato de
prestação de serviços de publicidade, celebrado com a Rádio Tágide.

[...]

N° 22 - Proposta de Deliberação da Presidente da Câmara, remetendo para aprovação,
parecer elaborado nos termos da Portaria 4-A/2011, de 3 de Janeiro, com vista à renovação do
contrato de prestação de serviços de publicidade, conforme, celebrado com a Rádio Antena
Livre, no valor de 11.232,00€ (onze mil duzentos e trinta e dois euros), acrescido de IVA à
taxa legal em vigor. - 51644

Deliberação: Por maioria, com os votos contra dos vereadores do PSD, António Belém Coelho
e Elsa Maria Cardoso, aprovar o referido parecer, com vista à renovação do contrato de
prestação de serviços de publicidade, celebrado com a Rádio Antena Livre.